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Ester Lundström in memoriam 

Ester Lundström var redan ålderspensionär när hon 1963 flytta-
de till Husum i Grundsunda socken i norra Ångermanland. När 
hon tre år senare tillsammans med maken Otto gav ut en hem-
bygdsbok om Grundsunda och näraliggande bygder var detta 
bara början till en ström av skrifter som de under de följande 
femton åren skulle ge ut tillsammans om Esters nya hembygd. 
Genom dessa böcker och genom en mängd föredrag, tidnings-
artiklar och andra aktiviteter, blev "makarna Ester och Otto 
Lundström" ett begrepp inom norrländsk hembygdsforskning. 
Nu har Ester gått bort hela 95 år gammal, femton år efter maken 
Otto. 

Ester hette Persson som flicka och var född 1903 i Bäcksmark 
i Jokkmokk där fadern var gruvarbetare. När hon var sju år 
gammal emigrerade familjen till Sydamerika, men efter faderns 
död 1912 flyttade familjen hem till Norrbotten igen. Ester utbil-
dade sig till sjuksköterska och tjänstgjorde som sådan i några år 
tills hon blev husmor på olika sjukhus i Norrland, den längsta 
tiden (1946-1963) i Umeå. Ester gifte sig med Otto 1956, men 
innan hon flyttade till Husum 1963 gav hon själv 1958 ut boken 
"Per Mårtensson, hans förfäder och barn", som var ett resultat 
av hennes intresse för släktforskning. Det var detta intresse som 
sammanförde de tu och gjorde dem oskiljaktiga.1 

Ester och Otto Lundström var i många avseenden före sin tid. 
De förstod verkligen vikten av att dela med sig av resultaten av 
sin hembygdsforskning och de var flitiga föreläsare och folkbil-
dare. Uppslagen till hur de skulle nå ut med sitt budskap var 
många och de flesta satte de själva i verket; de gjorde bildband 
och studiehandledningar, utflykter, souvenirer, utställningar, 
turistevenemang, vandringsleder och fornvårdsinsatser. Det 
stora intresse för medeltida pilgrimsresor, för att ta ett exempel, 
som idag lockar till samarbete mellan forskning, turism, kyrko-
och friluftsliv runt om i Norden omsatte makarna med samma 


